
Prefeitura Municipal de Pium-TO, quinta, 22 de maio de 2025 D.O.619-Pág. 2 de 2

-

   SETOR DE LICITAÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL

ATO AVISO DE ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO

O Município de Pium - TO, torna público a errata a seguir
caracterizada  para  o  pregão  r.  de  preços  012/2025  e
processo:  1001/2025:  No  anexo  IV  do  Edital ,
discriminação dos itens e modelo de proposta, no seu item
4, na unidade, Onde - se lê: diária, Leia – se: horas.
Maiores informações presencialmente das 07:00 às 13:00
hs  de  segunda  a  sexta-feira  na  Sede  da  Prefeitura
Municipal  de  Pium,  através  do  site  eletrônico
www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO
Agente de Contratação

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Pium Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições Legais, e, considerando o resultado da
licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo
especificado;  Considerando  o  disposto  da  Lei
14.133/2021.

RESOLVE:

I  -  Homologar  a  licitação,  na  modalidade  PREGÃO
PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 011/2025, PROCESSO:
877/2025,  expedido  em  14  de  Abril  de  2025  para,
AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS PARA OS
VEICULOS DO FUNDO DE EDUCAÇÃO E DO MUNICÍPIO
DE PIUM, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor
preço por item conforme segue:

1  –  AUTO  PEÇAS  TRATOR  DIESEL  LTDA  CNPJ:
04.602.727/0001-08
2 - POSTO DE COMBUSTÍVEL QUATRO RODAS LTDA,
CNPJ: 21.069.858/0001-82
3  -  TOCANTINS  AUTO  CAR  DISTR.  DE  PECAS  E
ELETRICA LTDA, CNPJ: 48.662.747/0001-31
4 – CONSTRULUB LTDA CNPJ: 44.497.104/0001-29

Perfazendo assim um valor global em todos os itens de R$
193.801,50 (cento e noventa e três reais e oitocentos e
um reais  e  cinquenta  centavos),  valores  esses  que  se
encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante,
e  por  esta  ser  a  proposta  mais  vantajosa  para  a
administração do Município.

REGISTRE-SE.
PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pium - TO, aos 15 dias
do mês de Maio de 2025.

FERNANDO BELARMINO DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
011/2025

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 011/2025
PROCESSO: 877/2025

A Prefeitura Municipal de Pium - TO, Pessoa Jurídica de
Direito  Público  Interno,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº
01.189.497/0001- 09, sediada à Av. Diógenes de Brito nº
01,  Setor  Alto  do  Boa  Vista,  Centro,  CEP:  77570-000,
Pium/TO.  Tel:  (63)  99266-4183,  PIUM/TO,  neste
instrumento  representado  pelo  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito FERNANDO BELARMINO DA SILVA, portador do
CPF:  011.865.451-94,  em  face  da  classificação  das
propostas  de  preços  –  no  PREGÃO  PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇO 011/2025, tendo como fundamento
a Ata  de  Julgamento  e  Classificação das  Propostas  de
Preços. RESOLVE registrar os preços para AQUISIÇÃO
DE LUBRIFICANTES E FILTROS PARA OS VEICULOS DO
FUNDO DE EDUCAÇÃO E DO MUNICÍPIO DE PIUM,
especificados no referido Edital.
Resolve: Registrar os preços para as aquisições a seguir
relacionadas,  proveniente da sessão pública  do pregão
PRESENCIAL R. de preços n.º 011/2025, sucedido em 08
de Maio de 2025 às 10:00 hs.

1  –  AUTO  PEÇAS  TRATOR  DIESEL  LTDA  CNPJ:
04.602.727/0001-08
2 - POSTO DE COMBUSTÍVEL QUATRO RODAS LTDA,
CNPJ: 21.069.858/0001-82
3  -  TOCANTINS  AUTO  CAR  DISTR.  DE  PECAS  E
ELETRICA LTDA, CNPJ: 48.662.747/0001-31
4 – CONSTRULUB LTDA CNPJ: 44.497.104/0001-29

Perfazendo assim um valor global em todos os itens de R$
193.801,50 (cento e noventa e três reais e oitocentos e
um reais e cinquenta centavos).

PIUM, 15 de Maio de 2025.

FERNANDO BELARMINO DA SILVA
Prefeito Municipal

55
00

88
24

36
30

43
43

93
1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 619/2025 - Prefeitura Municipal de Pium-TO

Assinado de forma digital por FERNANDO BELARMINO DA SILVA:01186545194 em 22/05/2025 17:32

Certificado emitido por AC CONSULTI BRASIL RFB - Página 2 de 2

cedil
Realce


